
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Caratinga – MG 

 
 

Caratinga, 07 de março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 1503 – Portaria nº 019 de 06/03/2017

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

PORTARIA Nº 019/2017 
 
“NOMEIA DIRIGENTES DO CONSELHO DIRETOR DA 
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL 
CIDADE DOS MENINOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
O Prefeito Municipal de Caratinga, no uso das atribuições legais. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Diretor da Fundação Educacional Cidade dos Meninos de 
Caratinga. 
 
I – Presidente:  
Noé de Sousa Batista  
 
II – Secretária:  
Selma de Lurdes Ferreira Bitencourt; 
 
III – Representante do Conselho Tutelar:  
Flávia Germana de Silva Amorim; 
 
IV – Representante do Conselho Municipal de Assistência Social:  
Solange Rodrigues da Silva; 
 
V – Representante da Secretária Municipal de Educação:  
Eliziane Maria de Souza; 
 
VI - Representante da Secretária Municipal de Saúde:  
Jéssica da Silveira e Silva; 
 
VII – Representante da Secretária Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico: 
Dilma Aparecida Gonçalves; 
 
VIII – Representante da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social:  
Sonia Gomes de Freitas; 
 
IX – Representante do Asilo Monsenhor Rocha:  
Edgar Nunes Correa; 
 
X – Representante de AMAC: 
Gislaine Fernandes Cabral de Souza  
 



Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 
 

Caratinga, 06 de março de 2017. 
 
 

Welington Moreira de Oliveira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Ano IV www.caratinga.mg.gov.br Pág1 

http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2017-03-07T16:28:28-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:40666930678




